
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» февраля 2019 г.                                                                                       № 22 

с. Баево 

 

Об усилении контроля 

пожарной безопасности 

в образовательных организациях района 

 

На основании письма Государственного инспектора ТО НД и ПР №6 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю майора внутренней службы 

А.Н. Липского, в связи оперативным предупреждением, связанным с резким 

понижением температурного режима окружающей среды, участившимися 

случаями пожаров на территории района, неоднократно произошедших в 

результате воспламенения сажи в дымоходах отопительных систем и 

выбросе горящих фрагментов данной сажи из дымовых труб с последующим 

воспламенением сгораемых конструкций, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1.  Руководителям образовательных организаций усилить меры 

пожарной безопасности: 

1.1.создать комиссию из персонала организации и провести 

обследование отопительных систем (дымоходов, боровков и т.п.) в срок до 

07.02.2019 на предмет: 

- целостности; 

- соблюдения противопожарных разделок и отступок; 

 -отсутствие соприкосновения дымоходов со сгораемыми 

конструкциями и материалами; 

 - отсутствия сажи; 

1.2. по результатам проверки составить акт обследования и 

предоставить в комитет по образованию в срок до 08.02.2019 главному 

специалисту комитета по образованию Сергухиной Л.М. 

2. Сергухиной Л.М. произвести обобщение и анализ полученной 

информации в срок до 11.02.2019. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 


